АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

« Г о р о д  М и р н ы й »
МИРНИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

МИИРИНЭЙ ОРОЙУОНУН
« М и и р и н э й  к у о р а т »

МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИ
ДЬАhАЛТАТА

УУРААХ

от «17» 11 2021 г.                                                                                                 № 1292

О проведении мероприятий
по обеспечению безаварийной
работы объектов жизнеобеспечения
в период низких температур
на территории МО «Город Мирный»
Мирнинского района Республики Саха (Якутия)

В связи с началом отопительного сезона 2021-2022 гг., наступлением
периода низких температур, а также в целях предотвращения возможных
чрезвычайных ситуаций на объектах жизнеобеспечения, городская
Администрация постановляет:

1. Руководителям предприятий независимо от форм собственности,
имеющих объекты жизнеобеспечения:

1.1.  В обязательном порядке информировать об отключениях на период
времени более 4-х часов систем электроснабжения, тепло-водоснабжения и
газоснабжения МКУ «Единая дежурно-диспетчерская служба» МО «Мирнинский
район» (далее – МКУ «ЕДДС»), c последующим информированием
Администрации МО «Город Мирный».
  1.2. При возникновении других чрезвычайных ситуаций на объектах
жизнеобеспечения немедленно информировать МКУ «ЕДДС» и городскую
Администрацию.

1.3. Обязать дежурно-диспетчерские службы ежедневно в 08 час. 00 мин.
и в 18 час. 00 мин. предоставлять информацию о ситуации на объектах
жизнеобеспечения в МКУ «ЕДДС», а также по требованию МКУ «ЕДДС».

1.4. Ежемесячно проверять готовность к работе резервных источников
электроснабжения.

1.5. Проводить плановые и неплановые инструктажи по соблюдению мер
пожарной безопасности, с проведением противоаварийных тренировок.

1.6. Провести ревизию противопожарного водоснабжения на
подведомственных объектах жизнеобеспечения.

1.7. Обеспечить устойчивую работу котельных с резервным объемом
топлива, организовать оперативные группы по проведению аварийно-
спасательных и других неотложных работ при чрезвычайных ситуациях.

1.8. При необходимости внести уточнения в мероприятия по ликвидации
аварийных ситуаций на источниках энергоснабжения.

1.9. При необходимости обновить приказ о назначении ответственных лиц
на объектах жизнеобеспечения.

2.   Рекомендовать ОМВД России по Мирнинскому району (Доготарь

С.П.),  3 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по РС (Я) (Веселов С.Н.), ОНД
Мирнинского района УНД и ПР ГУ МЧС РФ по РС (Я) (Волков А.С.)

организовать регулярные внеплановые проверки объектов жизнеобеспечения на
территории МО «Город Мирный».

3. Руководителям предприятий, независимо от форм

собственности, расположенных на территории МО «Город Мирный»:
3.1. Провести дополнительные внеплановые инструктажи по строгому

соблюдению мер пожарной безопасности в период низких температур.
3.2.  Провести ревизию первичных средств пожаротушения на

подведомственных объектах.
3.3. Исключить использование самодельных обогревательных приборов.

4. ЛТЦ Мирнинский район филиала Сахателеком ПАО «Ростелеком»

(Николаев Г.Е.): обеспечить надежной телефонной связью объекты
жизнеобеспечения города.

5. Населению города Мирного:
5.1. Не оставлять несовершеннолетних детей без присмотра.
5.2. Не оставлять без присмотра работающие электробытовые приборы,

исключить использование самодельных нагревательных приборов, строго
соблюдать меры пожарной безопасности.

6.  Опубликовать настоящее Постановление в порядке, установленном

Уставом МО «Город Мирный».

7.  Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на

комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и
обеспечению пожарной безопасности муниципального образования «Город
Мирный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) (Медведь С.Ю.).

Глава города                                                                                          К.Н. Антонов